
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

л ггмоттГ,™™ КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА Мб»

301840, Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41 ~ 
телефон (48741) 63021, e-mail: school^.сГгстоггУ ml.-m^ion пг;>

ИНН: 7113009913: ОГ PH: 1027102874831

ПРИКАЗ № 50-у

Г' ЕфремОВ 14.03.2023г.

Об утверждении списка используемых учебников и учебных пособий, 
предполагаемых к использованию в образовательном процессе

в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 
федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 
срока использования исключенных учебников» (зарегистрирован 01.11.2022 
№70799), приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 
12.11.2021 № 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня 
у шбников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования», от 15.04.2022 № 243 «Об 
утверждении Порядка формирования федерального перечня электронных 
образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования», с целью упорядочения 
списка учебников на 2023-2024 учебный год, соблюдения преемственности в 
выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО 
в части обеспечения обучающихся учебниками, приказываю:

. Утвердить список учебников, используемых при реализации 
образовательной программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).



2. Утвердить список рабочих тетрадей, используемых при реализации 
образовательной программы начального общего образования в 2023-2024 учебном 
году (приложение № 2).

3. Шишадской М Б ., ответственной за ведение сайта, разместить данный 
приказ на сайте школы до 20 марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Колесникову И Б .

Директор МКОУ  Комиссарова Т. А.

С приказом ознакомлены:

Колесникова И. В. fA .,_______  « / У »  0 3  20£? г

Шишадская М. в  __ ^ _________ «/ ^  » е?3_________ 2&£*> г.



Приложение № 1 
к приказу МКОУ «СШ №6»

от 14.03.2023г. № 50-v

Список учебников, используемых при реализации образовательной программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

Класс

Номер
федераль

ного
перечня

Наименование 
предмета 

по учебному 
плану

Используемый учебник 
(автор, название)

Издательство 
год издания

1 1.1.1.1.1.1.2 Русский язык Русский язык Канакина В.П. Горецкий 
В.Г.

Просвещение
2023

1 1.1.1.1.1.1.1 Русский язык Азбука в 2-х частях Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др.

Просвещение
2023

1 1.1.1.1.2.1.1. Литературное
чтение

Литературное чтение Климанова Л. Ф., 
Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Просвещение
2023

1 1.1.1.4.1.1.1. Математика Математика в 2-х частях Моро М.И., 
Волкова С.И., Степанова С.В.

Просвещение
2023

1 1.1.1.5.1.1.1 Окружающий
мир

Окружающий мир в 2-х частях Плешаков 
А. А.

Просвещение
2023

1 1.1.1.7.2.1.1 музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Просвещение
2023

1 1.1.1.7.1.1.1 ИЗО Изобразительное искусство Неменская 
Л.А./Под ред. Йеменского Б.М.

Просвещение
2023

1 1.1.1.4.1.1.1. Физическая
культура Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение

2023
1 1.1.1.8.1.1.1. Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение

2023
2 1.1.1.1.1.1.3 Русский язык Русский язык в 2-х частях Канакина В.П. 

Горецкий В.Г.
Просвещение

2023

2 1.1.1.1.2.1.2 Литературное
чтение

Литературное чтение в 2-х частях 
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.

Просвещение
2023

2 1.1.1.4.1.1.2. Математика Математика в 2-х частях Моро М.И., 
Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Просвещение
2023

2 1.1.1.5 1.1.2. Окружающий
мир

Окружающий мир в 2-х частях Плешаков 
А. А.

Изд.
Просвещение

2023

2 1.1.1.3.1.1.1. Иностранный
язык

Английский язык учебник в 2-х частях 
Быкова Н И ., Дули Д., Поспелова М.Д. и 
другие

Просвещение
2023

2 1.1.1.7.2.1.1. Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Просвещение
2023

2 1.1.1.7.1.1.1. ИЗО
Изобразительное искусство Горяева Н. А., 
Неменская Л.А., Питерских А.С. и другие: 
под ред. Неменского Б.М.

Просвещение
2023

2 1.1.1.9.1.2.2. Физическая
культура Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение

2023
2 1.1.1.8.1.1.1. Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П Просвещение

2023
3 1.1.1.1.1.1.4 русский язык Русский язык Канакина В.П. Горецкий 

В.Г.
Просвещение

2019
3 1.1.1.1.2.1.3 Литературное Литературное чтение в 2-х частях Просвещение



чтение Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М. В. и др.

2019

3 1.1.1.3.1.8.3 Математика Математика в 2-х частях Моро М.И., 
Волкова С,И., Степанова С,В.

Просвещение
2019

3 1.1.1.4.1.3.3 Окружающий
мир

Окружающий мир в 2-х частях Плешаков 
А. А.

Просвещение
2019

3 1.1.1.2.1.2.2 Иностранный
язык

Английский язык в 2-х частях Афанасьева 
О.В., Михеева ИВ. Дрофа 2019

3 1.1.1.6.2.2.3 Музыка Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С,

Просвещение
2018

3 1.1.1.6.1.1.3 ИЗО
Изобразительное искусство Горяева И.А., 
Неменская Л.А., Питерских А.С. Под ред. 
Йеменского Б.М.

Просвещение
2019

3 1.1.1.8.1.3.1 Физическая
культура Физическая культура 1-4 класс Лях В.И. Просвещение

2018
3 1.1.1.7.1.4.3 Технология Технология Лутцева Е.А., Зуева Т. Просвещение

2018

5 1.1.2.1.1.1.1. Русский
Русский язык в 2-х частях Ладыженская 
Т. А„ Баранов М. Т., Тростенцова Л.А, и 
Другие

Просвещение
2023

5 1.1.2.2.1.1.1. Русский 
родной язык

Русский родной язык Александрова О.М., 
Загоровская О.В., Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 
И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Учебная
литература

2023

5 1.1.2.1.2,1.1, Литература Литература учебник в 2-х частях Коровина 
В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Просвещение
2023

5 1.1.2,2.2.1,1, Родная русская 
литература

Учебное пособие Родная русская 
литература Александрова О.М., Аристова 
М. А., Беляева Н.В., Добротина И.М., 
Критарова Ж.Н., Мухамедшина Р Ф.

Просвещение
2023

5 1.1.2.4.1.1.1 Математика
Математика базовый уровень в 2-х частях 
Виленкин И.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 
и другие

Просвещение
2023

5 1.1.2,3,1,1,1 Английский
язык

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и другие

Просвещение
2023

5 1.1.2.6.3.1.1 Биология
Биология базовый уровень: Пасечник В.
В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов 
Г. Г.; под ред Пасечника В. В.

Просвещение
2023

5 1.1.2,5.3.1.1 Г еография География 5-6 классы Алексеев А.И., 
Николина В.В., Липкина Е.К. и другие

Просвещение
2023

5 Г еография Атлас 5-6 классы Просвещение

5 1.1,2,5.1,2.1 История

Всеобщая история; История Древнего 
мира Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свснцицкая И.С.: под ред. Искендсрова 
А. А.

Просвещение
2023

5 1.1.2.7.2.1.1 Музыка Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Просвещение
2023

5 1.1.2.7.1,1.1 ИЗО
Изобразительное искусство Горяева Н. А.,
Островская О. В.
под ред. Йеменского Б. М.

Просвещение
2023

5 1.1.2.9,1,1.1 Физическая
культура Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение

2023
5 1.1.2.8.1.1.1 Технология Технология: Глозман Е.С., Кожина О.А., Просвещение



6 1.1.2.1.1.3.2 Русский язык

Хотунцев Ю Л. и другие
Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А.и др. изд.

2023
Просвещение

2021

6
1.2.2.1.1.12.

2 Русский 
родной язык

Русский родной язык Александрова О.М., 
Загоровская О.В., Богданов С.И., 
Вербицкая Л. А., Гостева Ю.Н., Добротина 
И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Учебная
литература

2020

6 1.1.2.1.2.5.2 Литература
Литература в 2-х частях Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А., Ипполитова Н А. и др./ Под 
ред. Чертова В.Ф.

Просвещение
2020

6 Родная русская 
литература

Учебное пособие Родная русская 
литература Александрова О.М., Аристова 
М.А., Беляева Н.В., Добротина И.М., 
Критарова Ж.Н., Мухамедшина Р.Ф

Просвещение
2022

6 1.1.2.4.1.6.2 Математика
Математика Мерзляк А.Г. Полонский В.Б. 
Якир М.С.
(под ред. Полонского)

Центр
«ВЕНТАНА-

ГРАФ»
6 1.1.2.2.1.10. 

2
Иностранный
язык

Английский язык в 2-х частях Афанасьева 
О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Дрофа 2018

6 1.1.2.5.2.3.2 Биология Биология Пономарева И.Н. Корнилова 
О.А.., Кучменко B.C.

Вентана-Граф
2020

6 1.1.2.3.4.1.1 Г еография География 5-6 класс Алексеев А.И. 
Николина В В. Липкина Е.К.

Просвещение
20216 Г еография Атлас. 5-6 классы

6 1.1.2.5,1.2.2 История
Всеобщая история; История средних 
веков Агибалова Е.В. Донской Г.М. (под 
ред Сванидзе)

Просвещение
2019

6 1.1.2.5.1.1,1. История История России Арсентьев Н.М., Данилов 
А. А., Стефанович П.С.и другие'

Просвещение
2023

6 1.1.2.5.2.1.1 Обществознание Обществознание Боголюбов Л. Н“ 
Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и другие

Просвещение
2023

6 2.1.2.7.1.1,1 ОБЖ
Основы безопасности жизнедеятельности 
5 - 7  класс
Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В., Таранин А.Б.

Центр 
"ВЕНТАНА- 
ГРАФ" 2020

6 1.1.2.6.2.1.2 Музыка Музыка Сергеева Г. П., Критская Е.Д. Просвещение
2018

6 11.2.6.1.1.2 ИЗО Изобразительное искусство Неменская 
Л. А. /Под ред. Неменского Б.М

Просвещение
2018

6 1 1.2.8.1.1.1 Физическая
культура

Физическая культура 5-7 класс 
Виленский М.Я., Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. и др./Под ред. Виленского 
М.Я.

Просвещение
2018

б 1.1.2.7.1.1.2 Технология Технология Казакевич В.М., Пичугина 
Г.В. Семенова Г.Ю.

«ВЕНТАНА- 
ГРАФ» 2018

7 1.1.2.1.1.3.3 русский язык Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская 
Т А., Тростенцова Л.А.и др.

Просвещение
2021

7 1.2.2.1.1.12.
3

русский 
эодной язык

Русский родной язык Александрова О.М., 
Загоровская О.В., Богданов С.И., 
Вербицкая Л. А., Гостева Ю.Н., Добротина 
Я.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Учебная
литература

2020

7 1.1.2.1.2.5.3 Литература Литература Чертов В.Ф., Трубина Л. А Просвещение



Ипполитова Н.А. 
под ред. Чертова В.Ф

2021

7 Родная русская 
литература

Учеоное пособие Родная русская
литература Александрова О.М., Аристова 
М.А., Беляева Н.В., Добротина И М ., 
КритароваЖ.Н., Мухамедшина Р Ф

Просвещение
2022

7 1.1.2.4.1.1.3 Алгебра
I Алгебра Мерзляк А.Г., Полонский В Б 
Якир М.С.;
под редакцией Подольского В Е

Просвещение
2022

7 1.1.2.4.1.2.1 Геометрия I Геометрия 7-9 классы Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., Кадомцев С .Б.и др

Просвещение
2018

7 1.1.2.4.2.1.1 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Просвещение
209Я

7 1.1.2.4.1.3.1. Вероятность и 
статистика

Вероятность и статистика 7-9 класс 
Высоцкий И.Р.. Ященко И В. под ред. 
Ященко ИВ.

Просвещение
2023

7 1.1.2.2.2.1.3. Иностранный
язык Немецкий язык Бим И.Л., Садомова ЛВ. Просвещение

7
1.1.2.2.1.10. 

3
I Иностранный 
язык

Английский язык в 2-х частях Афанасьева 
О.В., Михеева И.В., Баранова К М Дрофа 2021

7 1.1.2.5.2.3.3 Биология I Биология Константинов В.М., Бабенко 
В.Г., Кучменко B.C.

Вентана-Г раф 
2020

7 1.1.2.3.4.1.2 Г еография География Алексеев А.И. Николина В.В., 
Липкина Е.К.

Просвещение
2021

7 Г еография Атлас. 5-6 классы Просвещение
9091

7 1.1.2.6.1.1.1. Физика Физика базовый уровень Перышкин И.М. 
Иванов А.И.

м V  Zi X
АО «Экзамен» 

2091

7 1.1.2.3.2.1.3 История
Всеобщая история. История Нового 
времени Юдовская А Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова 
А. А.

Просвещение
2020

7 1.1.2.3.1.1.2 История История России в 2-х частях Арсентьев 
Н.М. Данилов А. А. Курукин И В

Просвещение
2019

7 1.1.2.3.3.1.2 IЭбществознание Обществознание Боголюбов Л.Н., Иванова 
Л.Ф., Городецкая Н И и др

Просвещение
2020

7 1.1.2.2.5.1.3. Иностранный
язык

Второй иностранный Английский язык 
Афанасьева О.В., Михеева И В

ООО "ДРОФА" 
2090

7 1.1.2.2.6.1.3 Иностранный
язык

Второй иностранный язык Немецкий язык 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др

Просвещение
2090

7 2.1.2.7.1.1.1 ОБЖ
Основы безопасности жизнедеятельности 
5 - 7  класс Виноградова Н.Ф., Смирнов 
Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин А.Б

■w v  V

Центр
"ВЕНТАНА-
ГРА Ф " 9091

7 1.1.2.6.1.1.3 ИЗО ИЗО Питерский А.С. Гуров Г.Е. под ред. 
Неменского Б. М.

Просвещение
901 0

7 1.1.2.6.2.1.3 Музыка Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Просвещение
201Q

7 1.1.2.8.1.1.1 Физическая
культура

Физическая культура 5-7 класс Виленский 
М.Я., Туревский И .М , Торочкова Т.Ю. и 
цр./Под ред. Виленского М Я

Просвещение
2019

7
8 1

1.1.2.7.1.1.3 

1 1.2.1.1,3.4 [ ]

Гехнология 

Зусский язык 1 ]

Гехнология Казакевич В.Н., Пичугина 
".В., Семенова Г.Ю. и др.
Зусский язык Бархударов С.Г., Крючков

Просвещение
2021

Просвещение



8
1.2.2.1.1.12.

4
Русский 
родной язык

С.Е., Максимов Л.Ю и др
Русский родной язык Александрова О.М., 
Загоровская О.В., Богданов С.И.,
Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 
И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 
Васильевых И.П

2020

Учебная
литература

2020

8 1.1.2.1.2.5.4 Литература Литература Чертов В.Ф.,Трубина 
Л.А.,Ипполитов и др

Просвещение

8 Родная русская 
литература

Учебное пособие Родная русская 
литература Александрова О.М., Аристова 
М.А., Беляева Н.В., Добротина И.М., 
Критарова Ж.Н., Мухамедшина Р Ф

Просвещение
2022

8 1.1.2.4.2.4.2 Алгебра Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Просвещение
2019

8 1.1.2.4.3.1.1 Геометрия Геометрия 7-9 классы Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б и др

Просвещение 
2018

8 1.1.2.2.2.1.4 I Иностранный 
язык

Г Немецкий язык Бим И. Л., Садомова Л.В., 
Крылова Ж.Я. и др. Просвещение

2019
8 1.1.2.2.1.10.

4
I Иностранный 
язык

Английский язык в 2-х частях Афанасьева 
О В., Михеева И.В., Баранова К М Дрофа 2019

8 1.1.2.2.6.1.4 Немецкий язык Второй иностранный. Немецкий язык 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др

Просвещение
2090

8 1.1.2.2.5.1.4 Английский
язык

Второй иностранный Английский язык 
Афанасьева О.В., Михеева И В Дрофа 2019

8 1.1.2.5.2.3.4 Биология Биология Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Вентана-Г раф 
2018

8

8

1.1.2.3.4.1.3 

1.1.2.5.1.72

Г еография 

Физика

География Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К.и другие

Просвещение
2021

8 1.1.2.3.2.1.3 История

ч^изика нерышкин А.В.
Всеобщая история История нового 
времени 1800-1900 Юдовская А.Я., 
Баранов П.А.,

Дрофа 2019

Просвещение
2019

8 1.1.2.3.1.1.3 История История России в 2-х частях Арсентьев 
Н.М. Данилов А. А. Курукин И В

Просвещение
2020

8 1.1.2.3.3.1 .ЗКЭбществознание Обществознание Боголюбов Л.Н., 
Лабезников А.Ю., Городецкая Н.И и др

Просвещение
2020

8 1.1.2.5.3.1.1 Химия Химия Габриелян О С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А.

Просвещение
2021

8 1.1.2.4.4.1.2 Информатика Информатика БосоваЛ.Л. Босова А.Ю. Просвещение
2022

8 ОБЖ ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 
(учебное пособие) Просвещение

8 1.1.2.6.2.1.4 Музыка Музыка Сергеева Г.Д. Критская Е.Д. Просвещение
2019

8 1.1.2.6.1.1. ИЗО ИЗО Питерский А.С. под ред. Неменского 
Б.М.

Просвещение
2021

8 1.1.2.8.1.1.2 Физическая
культура Физическая культура 8-9 класс Лях В.И. Просвещение

2018

8 1.1.2.7.1.1.4 Технология
Технология 8-9 класс Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и другие; 
под редакцией Казакевича В.М

Просвещение
2022

9 1.1.2.1.1.3.5 Русский язык русский язык Бархударов С.Г., Крючков 
С.Е., Максимов Л.Ю.

Просвещение
2020



9 1.2.2.1.1.12

5

Русский 
родной язык

Русский родной язык Александрова О.М., 
Загоровская О.В., Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 
И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 
Васильевых И. П.

Учебная
литература

2020

9 1.1.2.1.2.5.5 Литература
Литература в 2-х частях Чертов В.Ф., 
Трубина Л. А., Антипова А.М. и другие; 
под редакцией Чертова В Ф

Дрофа 2023

9
Родная русская 
литература

Учебное пособие Родная русская 
литература Александрова О.М., Аристова 
М.А., Беляева Н.В., Добротина И М ., 
Критарова Ж.Н., Мухамедшина Р Ф

Просвещение
2022

9 1.1.2.4.1.4.3 Алгебра
Алгебра Макарычев Ю Н ., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского 
С.А. Изд.

Просвещение
2019

9 1.1.2.4.3.1.1 Геометрия Геометрия 7-9 классы Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др

Просвещение 
?П1 я

9 1 1.1.2.2.2.1.5 Иностранный
язык

Немецкий язык Бим И.Л., Садомова Л.В
изд.

jL \ J  1 О

Просвещение
9 1.1.2.2.1.10.

5
Иностранный
язык

Английский язык в 2-х частях Афанасьева 
О В., Михеева И В ., Баранова К М Дрофа 2020

9 1.1.2.2.5.1.5 Английский
язык.

Английский язык. Второй иностранный 
язык Афанасьева О.В., Михеева И В

Просвещение
9 0 1  Q

9 1 1.2.2.6.1.5 Немецкий язык Второй иностранный. Немецкий язык 
Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и лр

Просвещение
7 0 1 Q

9 1.1.2.5.2.3.5 j Биология Биология Пономарёва И.Н., Корнилова 
О.А., Чернова Н.М.

Вентана -  Граф 
2019

9

1 9

1.1.2.5.3.1.4 

1.1.2.5.1.7.3

Г еография 

Физика

География Алексеев А .И , Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие

Просвещение
2023

9 1.1.2.3.2.1.4 История

и с р Ы Ш К И п  /\.JD. 1 УТНИК с, JV1

Всеобщая история. История Нового 
времени Юдовская А.Я., Баранов П.А. и
др.

Дрофа 2019

Просвещение
2019

9 1.1.2.3.1.1.4 История
История России в 2-х частях Арсентьев 
Н.М. Данилов А.А. Девандовский А.А. 
(под ред. Торкунова А.В.)

Просвещение
2019

9 1.1.2.3.3.1.4 С)бществознание Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. Просвещение
2022

9 1.1.2.5.3.1.2 Химия Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А.

Просвещение 
202 1

9 1.1.2.4.2.1.3 Информатика Информатика базовый уровень: Босова 
Л.Л., Босова А.Ю.

Просвещение
2023

9 1.1.2.8.1.1.2 j Физическая 
культура_______ Физическая культура 8-9 класс Лях В.И. Просвещение

2019



Приложение № 2 
к приказу МКОУ «СШ №6» 

от 14.03.2023г. № 50-у

Список рабочих тетрадей, используемых при реализации образовательной 
программы начального общего образования в 2023-2024 учебном году

Класс

Наименование 
предмета 

по учебному 
плану

Используемый учебник (автор, название) Издательство, 
год издания

1 Русский язык
Рабочие тетради прописи 1 класс (в 4-х частях) 
Горецкий В.Г. Федосова Н.А. Просвещение

2023

1 Математика
Математика. Рабочая тетрадь 1 класс (в 2-х частях) 
Моро М.И. Просвещение

2023

2 Английский
язык

Английский язык рабочая тетрадь класс Быкова 
Н.И., Дули М.Д. Просвещение

2023

5 Г еография Контурные карты 5 класс Просвещение
2023


		2023-08-05T18:09:59+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна




